7
7
-  -

WTDC02/69-C

	[image: image1.png]

	国 际 电 信 联 盟

	[image: image2.jpg]CRbG LR AL O

	世界电信发展大会 （WTDC-02）

2002年3月18-27，土耳其，伊斯坦布尔
	文件 69-C

	2002年2月20日

	原文：英文

	议项：3和4
	第4委员会 第5委员会

	德意志联邦共和国

	有关大会工作的提案

引言

德国对第三次世界电信发展大会（WTDC）在历史名城伊斯坦布尔举办向土耳其共和国表示祝贺。

我们回顾组织法第22条第142款关于电信发展大会结论的描述：“其结论采用决议、决定、建议或报告的形式。”此外，“当大会通过决议和决定时，应考虑可预见到的财务影响，并应避免通过可能会使开支超过全权代表大会规定的财务限额的决议和决定。”。

我们进一步回顾了公约第21条250款的规定：“任何大会可以向电联另一个大会提交属于其职责范围内的建议。”

因此，德国愉快地向WTDC-02提交该提案，希望精简该大会的结论。我们相信发展中国家和发达国家的会员国和部门成员的共同努力将给发展部门为期四年的工作带来杰出的成果。我们希望就此问题提交自己的经验和看法，也希望在大会期间听取他人意见并向他们学习。
电信发展大会决议和建议
WTDC-94（布宜诺斯艾利斯）通过了11项决议和2项建议，WTDC-98（瓦莱塔）已通过了22项决议和9项建议。尽管这些数字相对于上一届全权代表大会的80多项决议而言程度适中，我们相信应当使电信发展大会决议的数量保持在合理水平。
电信发展大会决议和建议有不同的特点和内容：

· 有关部门工作组织的一组决议和建议（例如：第4号决议“研究组采用的程序”）。尽管需保留其中的一部分决议和建议，但另一部分可能合并或删除。我们是否需要做两项决议以在电信发展顾问组（TDAG）内建立私营部门分组和和性别问题任务组？

· 另一组关于本部门计划活动的决议和建议（例如：第8号决议：“信息的收集和散发”）。因为这些决议和建议于本部门的工作计划或行动计划直接相关，其内容应加入工作计划之中——从逻辑上说这迟早都要进行。所提及的决议和建议是删除对象。
· 第三组决议和建议涉及与发展中国家高度相关的技术或政策问题（例如，第20号决议“对现代电信设施和业务的非歧视性接入”）。这些决议和建议——在确认了其适用性之后——应当保留。
部分关于本部门工作计划的若干现存决议和决议草案也包括敦请和号召会员国、部门成员和外部组织的内容。考虑到电信发展领域需要有关各方的广泛合作，这些应由伊斯坦布尔宣言的恰当措辞来替代。

部分决议在没有明确说明财务影响的情况下，指示秘书长将该决议转交给下一届全权代表大会，以获得实施该决议需要的拨款。我们认为这与组织法第22条142款背道而驰，因为大会应避免通过可能会使开销超过全权代表大会规定的财务限额的决议和建议。

附表总结了WTDC-98决议和建议，考察了各项决议和建议对即将召开的大会的关系，并提议如何处理这些决议和建议。该表也包括了我们已知的新的决议草案。上一届全权代表大会通过的决议也包括在内。

WTDC-98的决议和建议

	决议—建议
	内容
	意见

	第1号决议
采用AF-RTDC-96决议和建议

	在此期间未召开非洲区域性大会。
删除

	第2号决议
监督、评估和审议大会决议的机制
	建立一个非洲协调委员会
	非洲区域电信组织进行了重组，新草案应考虑雅温得宣言。
但是，喀麦隆提议将雅温得宣言纳入工作计划（WTDC-02 32号文件）。

	第3号决议
研究组的建立

	修订草案 （GSWM）
保留

	第4号决议
研究组采用的程序

	修订草案 （GSWM）
保留

	第5号决议
加强发展中国家的参与

	修订草案 （GSWM）
保留

	第6号决议
研究私营部门问题的TDAB分组
	建立研究私营部门问题的TDAG分组。
已实施
	新草案应考虑PSSG的提议。但是，我们是否仍然需要这项决议？TDAG可以恰当的方法组织其工作。

	第7号决议
发展中国家的性别与电信政策
	建立性别问题任务组。
已实施
	新草案应考虑性别问题任务组的提议。但是，见上述意见。
（见PP-98第70号决议）

	第8号决议
信息的收集和散发
	网上的信息和管制信息；对管制机构的调查和技术支持。
已实施
	删除并纳入工作计划

	第9号决议
各国，特别是发展中国家，参与频谱管理
	成立第9号决议联合小组的基础。
已实施
	联合小组提出了修订草案，建议在当前工作中考虑960MHz - 3GHz频段。
考虑将该组纳入工作计划。

	第10号决议
对国家频谱管理计划的财政支持
	融资机构的财力支持
	保留

	第11号决议
农村、边远和服务不足地区的电信
	支持第2研究组在1994-1998研究阶段建议的原则
	这些原则应放进研究组建议。
删除

	第12号决议
电信融资和贸易
	世贸组织（WTO）事宜- 后续意见（政策论坛98）
已实施并已加入电信发展局运作规划，不仅针对WTO事宜也针对依照成本定价的政策
	WTO事宜很重要，并应纳入工作计划。
删除

	第13号决议
加速电信发展的资源调集和伙伴关系
	ITU-D的催化作用
	保留，但考虑是否需重新起草

	第14号决议
非洲电信项目
	具体关于电信发展局对非洲电信的支持
	删除并纳入工作计划。

	第15号决议
应用研究和技术转让
	电信发展局部分已实施
该决议敦请（电信设备和业务提供商）并号召国际组织和捐赠国
	删除并纳入工作计划。
关于敦请和号召部分，讨论一项包含所有“恳请”外部组织的新决议，或考虑将其纳入伊斯坦布尔宣言。

	第16号决议
对最不发达国家的特别行动
	批准对最不发达国家的特别行动。该行动已实施
	电信发展局计划的一部分。
删除

	第17号决议
国家、地区、地区间和全球项目的实施
	MODARABTEL， PANAFTEL， EUROTELDEV
该决议对联合国开发计划署（UNDP）和其他组织发出呼吁。
	最好纳入工作计划。
删除
见上述意见。

	第18号决议
对巴勒斯坦当局的特别技术援助

	保留
（见PP-98第32号决议）

	第19号决议
关于减灾和救灾活动的电信资源
	坦佩雷公约
已实施
	删除，将剩余任务纳入工作计划。
（见PP-98第36号决议）

	第20号决议
对现代电信设施和业务的非歧视性接入
	关于技术出口限制的决议
	保留
目前的文本是已达成共识的，最好不要再修改！
（见PP-98第64号决议）

	第21号决议
与区域性组织的协调和合作
	实施仍然不足
	应当是不言自明的
（见PP-98第58号决议）

	第22号决议
国际电信网络的迂回呼叫程序和提供国际电信业务所得收入的摊分

	保留
可能需要重新起草，将ITU-T第3研究组的成果考虑在内。
（见PP-98第21号决议）

	新
接收实体或组织作为部门准成员参加ITU-D研究组的工作
	（公约第19条-第241A款）——部门大会必须决定接纳问题。
	新草案（GSWM）
需要该草案以利ITU-D接纳部门准成员。

	新
加强电信发展局作为电信发展项目的执行机构
	在电信发展局之内建立一个项目执行处
	新草案（哥斯达黎加）
WTDC是否需要讨论电信发展局的结构？

	新
电信发展部门在准备信息社会世界峰会和实施其决议中的作用。
	起草发展部门对该峰会的文件输入
通过信息社会基础设施建设的全面计划
在ITU-D战略规划中加入该议题
在下一届全权代表大会提议资助这些活动的机制
	新草案（阿拉伯叙利亚共和国）
起草战略规划和工作计划（行动计划）时应考虑该草案

	新
电子文件处理和在线讨论方法

	新草案（GSWM）
考虑其作为一项建议的主题。

	新
授权TDAG在两次WTDC之间开展活动
	授权TDAG 决定具体事务，下一届全权代表大会需要修改公约第16条213A 款。
	新草案（ECP）
考虑其作为一项建议的主题（TDAG作为开放的小组是上一届WTDC的一项建议！）

	新
未来研究阶段的人力资源开发
	TDAG 决定应由一项决议来考虑该问题。英国主动要求起草该决议。
	新草案（ECP）
该问题是工作计划的一部分。如果需要一项决议，应重新考虑该问题。

	新
项目管理小组的实施的试行
	建立额外的机构负责研究课题类型的主题。
	新草案（ECP）
一项建议似乎就足够了（我们再次提及关于开放TDAB的建议）。

	第1号建议
世界电信发展大会的作用
	澄清WTDC和WTPF之间的关系。
目前正在考虑
	删除

	第2号建议
电信发展顾问委员会未来的成员和职能
	TDAB到TDAG，作为开放小组
已实施
	删除

	第3号建议
用于发展目的的信息和通信技术

	第4号建议
自由化和竞争的业务环境

	第5号建议
电信在少数民族经济、社会和文化发展中的作用
	非常具体。
第1研究组研究了该问题。
	考虑删除

	第6号建议
信息基础设施I

	WSIS将比基础设施的范围更广。
检查与该项建议的关系。

	第7号建议
电信和信息技术在环境保护中的作用

	删除并纳入工作计划。

	第8号建议
全球卫星移动个人通信系统 （GMPCS）的及时实施

	美国提议修改。讨论其相关性！
删除

	第9号建议
远程医疗

	第2研究组的新草案。

	第10号建议
伙伴关系对支持人力资源行动的重要性：TEMIC宣言实例
	建议电信发展局如何解决人力资源开发/人力资源管理问题。
	电信发展局的人力资源开发项目得到了进一步的发展。

删除

	第11号建议
国际电信联盟的操作规划
	成立一个特设小组起草对PP-98的提案。
	删除

__________

1 IF  < 7 „. . .“ „“
. . .

M:\CHINESE\WTDC-02\DOC\069C.doc
06.03.02
06.03.02
2 IF  < 7 „. . .“ „“
. . .

M:\CHINESE\WTDC-02\DOC\069C.doc
06.03.02
06.03.02